
UCHWAŁA NR XVI/110/2016
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2016.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2015 r. poz. 1515 z późn. zm.), art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 z późn. zm.), art. 10 ust. 3 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późn. zm.), uchwala 
się co następuje:

§ 1. 

W celu realizacji działań związanych z profilaktyką, rozwiązywaniem problemów alkoholowych
i przeciwdziałaniem narkomanii, Rada Miasta przyjmuje Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka na rok 
2016, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Zbigniew Krych

Id: 22261454-B61C-4939-911E-70DD96E9099F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/110/2016

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka

z dnia 27 stycznia 2016 r.

MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA TERENIE MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

NA ROK 2016
WSTĘP.

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2016 określa lokalną strategię w zakresie 
profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych, wynikających z używania alkoholu i 
innych substancji psychoaktywnych. Zasady realizacji i planowane działania są dostosowane do lokalnych 
potrzeb i możliwości w oparciu o zasoby instytucjonalne i kadrowe Miasta Ostrów Mazowiecka. Przy 
opracowywaniu Programu wykorzystano doświadczenia zdobyte w trakcie realizacji działań z obszaru 
profilaktyki i uzależnień w latach poprzednich oraz dane zawarte w "Diagnozie lokalnych zagrożeń 
społecznych" opracowanej w Ostrowi Mazowieckiej. Program jest zgodny z kierunkami działań określonymi w 
Narodowym i Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011-
2015, Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016. Opiera się także na 
"Rekomendacjach i priorytetach dotyczących realizowania i finansowania gminnych programów" Państwowej 
Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE.

1. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2016 zawiera:

1) charakterystykę występowania zjawiska uzależnienia od alkoholu i substancji psychoaktywnych;

2) analizę posiadanych zasobów i potrzeb;

3) cel główny i cele szczegółowe;

4) realizatorów Programu i podmioty współpracujące;

5) plan i sposoby działania;

6) źródła finansowania Programu;

7) sposób wykonywania nadzoru i kontroli nad działaniami podejmowanymi w ramach realizacji niniejszego 
Programu.

2. Podstawę prawną do podejmowanych działań w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii stanowią:

1) Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku 
(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1286 z późn. zm.).

2) Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 124 z późn. 
zm.).

3) Ustawa  o samorządzie gminnym  z dnia 8 marca 1990 roku (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.).

4) Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r, poz. 163 z późn. zm.).

5) Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 
2014 r., poz. 1118 z późn. zm.).

6) Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 231, poz. 
1375 z późn. zm.).

Id: 22261454-B61C-4939-911E-70DD96E9099F. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
DANE ORGANIZACYJNE.

1. Adresaci Programu.

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2016 adresowany jest do:

1) rodzin i osób, które ze względu na występujący problem uzależnienia lub współuzależnienia potrzebują 
wsparcia;

2) rodzin i osób, które są zagrożone wystąpieniem problemu uzależnienia lub współuzależnienia;

3) sprzedawców alkoholu;

4) przedstawicieli instytucji, organizacji i służb zobowiązanych do udzielania pomocy w sytuacji 
występowania uzależnienia lub współuzależnienia;

5) przedstawicieli placówek oświatowych;

6) społeczności lokalnej.

2. Miejsce i czas realizacji Programu.

Miasto Ostrów Mazowiecka, 2016 rok.

3. Realizatorzy Programu.

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2016 będzie realizowany przez:

1) Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka.

2) Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

4) Komendę Powiatową Policji.

5) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie.

6) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

7) Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną.

8) Poradnię Leczenia Uzależnień.

9) Miejską Świetlicą Socjoterapeutyczną.

10) Grupę wsparcia dla ofiar przemocy oraz grupę AA.

11) Straż Miejską.

Rozdział 3.
CHARAKTERYSTYKA I DIAGNOZA ZJAWISKA UZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU

I INNYCH SUBSTANCJI PSYCHOAKTYWNYCH.

W 2014 roku na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka została przeprowadzona Diagnoza Lokalnych Zagrożeń 
Społecznych, w której przedstawiono aktualną sytuację społeczną. Jednym z badanych obszarów były  źródła 
występowania zagrożeń. Mieszkańcy wskazali najbardziej nurtujące ich problemy. 89 % mieszkańców Miasta 
jako główny problem wskazało bezrobocie, 70%- ogólne zubożenie, 59%- problemy mieszkaniowe, 53%- 
kryzysy rodzinne, natomiast odpowiednio 52% i 38% wskazało na alkoholizm i narkomanię. Pozostałe 
wskazane problemy społeczne w Ostrowi Mazowieckiej to brak tolerancji, wzrost przestępczości, 
zanieczyszczenie środowiska, hazard oraz zagrożenia zdrowotne. Przeprowadzone ankiety nie pokazały jednak 
na powiązania pomiędzy tymi zjawiskami, które często współistnieją ze sobą lub wynikają jedne z drugich. Na 
pewno sytuacją niesprzyjającą rozwojowi społecznemu są problemy materialne wynikające z braku 
zatrudnienia i niskich dochodów. Sprzyja to rozpowszechnianiu się zjawisk patologicznych. 62% 
ankietowanych wskazuje jako główny powód sięgania po alkohol - "chęć zapicia problemów". Według 
ogólnopolskich badań, prowadzonych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Id: 22261454-B61C-4939-911E-70DD96E9099F. Podpisany Strona 2



zubożenie społeczeństwa koreluje ze wzrostem spożycia alkoholu. Z badań przeprowadzonych na terenie 
Ostrowi Mazowieckiej wynika, że pomimo niechlubnej wysokiej pozycji wśród lokalnych problemów 
społecznych nadużywanie alkoholu spotyka się z dosyć wysoką tolerancją społeczeństwa. Spośród 
ankietowanych 27% przyznaje, że w ciągu roku sięga minimum raz w miesiącu po piwo, 17%- spożywa wino a 
13% przynajmniej raz w miesiącu pije wysokoprocentowy alkohol, z czego odpowiednio, 8%, 4% i 4% sięga 
po alkohol powyżej 50 razy w ciągu roku. Ankietowani wskazali na negatywny wpływ spożywania alkoholu na 
bezpieczeństwo w miejscu publicznym, w tym awantury, głośne zachowania, wandalizm, bójki oraz 
bezpośrednie wyrządzenie krzywdy. Aż 45,6% ankietowanych nie zauważyło pozytywnych zmian w 
obyczajowości spożywania alkoholu. Ważnym problemem poruszonym w diagnozie było definiowanie 
alkoholizmu. 49,2% ankietowanych opisało alkoholizm jako chorobę a 19,7% jako uzależnienie. Takie 
podejście wskazuje na dużą świadomość i znajomość tematu oraz jest wyrazem empatii i zrozumienia tematu.

Istotnym, występującym wśród lokalnego społeczeństwa, a w szczególności wśród młodzieży, problemem 
jest uzależnienie od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, np. dopalaczy. O ile nad spożyciem 
alkoholu, będącym w legalnym obrocie handlowym, można  do pewnego stopnia mieć nadzór, choćby w 
zakresie jego jakości i przydatności do spożycia o tyle narkotyki i dopalacze, rozprowadzane na „czarnym 
rynku” są poza wszelką kontrolą. Oczywiście służby porządkowe i społeczne jak policja czy pomoc społeczna, 
w miarę swoich możliwości, kontrolują występowanie tego zjawiska. Trudno mówić o realnych danych 
dotyczących używania narkotyków ponieważ przyznanie się do tego stanowi przyznanie się do czynu 
karalnego. Ankietowani, na potrzeby Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych w Mieście Ostrów 
Mazowiecka zostali zapytani czy kiedykolwiek zażyli środek uważany za narkotyk, na co 23% odpowiedziało 
pozytywnie, 31% natomiast przyznało, że wie gdzie można narkotyki zdobyć.

Niepokojące są dane  dotyczące zagrożenia alkoholizmem i narkomanią wśród dzieci młodzieży. Z badań 
przeprowadzonych w 2014 roku wynika, że 32% uczniów ostrowskich szkół podstawowych, 68% uczniów 
gimnazjów i 73% uczniów szkół średnich przyznało się do spożywania alkoholu. Uzyskane wyniki badań 
wskazują, że wiek pierwszego kontaktu z alkoholem drastycznie się obniża.

Niedocenianą, a szczególnie w ostatnim czasie, bardzo groźną używką są dopalacze. To substancje 
psychoaktywne o różnorodnym składzie, kształcie oraz formie. Mogą przyjmować postać kadzidełek, suszu, 
skrętów, fajek, tabletek, proszków w torebkach, znaczków do lizania czy mieszanek aromatycznych. Bardzo 
często po ich spożyciu dochodzi do trwałego uszczerbku na zdrowiu lub zgonu. Badania pokazały, że 
uczniowie ostrowskich szkół mają do nich dostęp. 7% uczniów gimnazjów i 9% uczniów szkół średnich 
przyznało się do próbowania dopalaczy.  Bardzo niepokojący jest łatwy dostęp do tych substancji. Wiek, w 
którym dzieci sięgają po dopalacze, podobnie jak w przypadku innych używek, obniża się. Uczniowie szkół 
średnich wskazali, ze pierwszy kontakt z dopalaczami mieli w wieku 12 lat (12,5%), natomiast gimnazjaliści 
wskazali na pierwszy kontakt już w wieku lat 10 (9,1%).

Zadaniem gminy, wynikającym z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z 
dnia 26 października 1982 roku (t.j.  Dz. U. z 2015 r., poz. 1286 z późn. zm.), jest powołanie gminnej komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych. Na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka działa Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, której obecny skład został ustalony Zarządzeniem Burmistrza 
Miasta nr 160/2015 z dnia 25 listopada 2015 roku. Do jej zadań należy:

1) przyjmowanie i analiza zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu z jednoczesnym 
wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

2) wezwanie na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie i motywacja jej do leczenia odwykowego,

3) współpraca z Prokuraturą, Sądem, Kuratorami, Policją, Strażą Miejską, Zespołem Interdyscyplinarnym 
oraz Poradnią Leczenia Uzależnień,

4) kontrola podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania 
z zezwoleń,

5) opiniowanie lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka,

6) inicjowanie postępowania opiekuńczego w sprawach dzieci z rodzin dotkniętych chorobą alkoholową,

Id: 22261454-B61C-4939-911E-70DD96E9099F. Podpisany Strona 3



7) podejmowanie działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, profilaktyki szkolnej i rodzinnej 
oraz pomocy dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym, m.in. poprzez udział w pracach grup 
roboczych w związku z procedurą Niebieskiej Karty.

Rozdział 4.
CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE.

1. Cel główny:

Zmniejszenie występowania zjawiska uzależnienia od alkoholu oraz narkotyków i innych substancji 
psychoaktywnych na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka.

2. Cele szczegółowe:

1) Edukacja społeczna i promocja działań na rzecz przeciwdziałania występowaniu zjawiska 
uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych.

Adresaci:

Społeczność lokalna, rodziny, dzieci i młodzież, pracownicy edukacji, pracownicy służby zdrowia, 
pracownicy służb społecznych.

Działania:

a) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie zajęć sportowo- rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozaszkolnych programach opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych.

b) Organizowanie i finansowanie szkolnych programów edukacyjnych i profilaktycznych w szczególności 
dla uczniów z grup ryzyka oraz szkoleń dla nauczycieli w ramach szkolnych programów profilaktyki.

c) Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież poprzez: 
dofinansowywanie zajęć, obozów, kolonii i wycieczek, organizowanie miejskich imprez i programów 
sportowo- rekreacyjnych, wspieranie rozwoju młodych talentów.

d) Współudział w działaniach promujących bezpieczny sposób spędzania czasu dla dzieci i młodzieży oraz 
wzmacniających czynniki chroniące i motywujące do większej aktywności w życiu społecznym – rozwój 
zorganizowanych zajęć pozaszkolnych.

e) Prowadzenie powszechnej edukacji w zakresie wiedzy o szkodliwości alkoholu i innych substancji 
uzależniających.

f) Profilaktyka zachowań ryzykownych i promocja zdrowia – udział w ogólnopolskich, wojewódzkich oraz 
lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno- edukacyjnych skierowanych do różnych grup odbiorców.

g) Organizowanie lokalnych kampanii profilaktycznych.

h) Wspieranie działalności świetlic środowiskowych w szczególności realizujących program z elementami 
profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania narkomanii dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta Ostrów 
Mazowiecka – poprzez dofinansowanie/ finansowanie działalności merytorycznej, dożywiania dzieci, 
zakupu sprzętu, materiałów plastycznych i piśmiennych.

i) Prowadzenie warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży pochodzących m.in.z rodzin 
zagrożonych alkoholizmem.

j) Zakup i dostarczenie do szkół literatury i innych materiałów edukacyjno – informacyjnych, dotyczących 
problematyki uzależnień m.in. ulotek, broszur, plakatów i czasopism.

k) Organizacja konkursów i wystaw promujących trzeźwy i zdrowy styl życia.

Realizatorzy:

a) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

b) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

c) Miejska Świetlica Socjoterapeutyczna.

Id: 22261454-B61C-4939-911E-70DD96E9099F. Podpisany Strona 4



d) Psycholodzy, pedagodzy, kadra pedagogiczna szkół i przedszkoli miejskich.

Termin realizacji:

Zadania ciągłe prowadzone od stycznia 2016 roku do grudnia 2016 roku.

Kontrola i nadzór:

Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka.

Wskaźniki realizacji celu:

a) Ilość osób uczestniczących w programach profilaktycznych.

b) Ilość osób uczestniczących w wycieczkach i innych formach aktywności połączonych z realizacją 
programów profilaktycznych.

c) Ilość zorganizowanych konkursów, wystaw w zakresie promocji zdrowia.

d) Ilość zakupionych publikacji i materiałów edukacyjnych w ramach działań edukacyjno- informacyjnych.

2) Udzielanie rodzinom, w których występuje problem uzależnień,  pomocy psychospołeczneji prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Adresaci:

Rodziny, w których występuje problem uzależnień.

Działania:

a) Finansowanie wybranych usług i programów profilaktyczno– terapeutycznych i wspomagających proces 
readaptacji społecznej dla osób uzależnionych, członków rodzin z problemem alkoholowym i narkomanii 
oraz osób dotkniętych przemocą domową.

b) Monitorowanie sytuacji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie we współpracy z kuratorami 
sądowymi, policją, pedagogami szkolnymi. Udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego.

c) Wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo- wychowawczej w placówkach przeznaczonych dla dzieci z 
grup ryzyka np. w świetlicy socjoterapeutycznej.

d) Udział w ogólnopolskich kampaniach na rzecz przeciwdziałania przemocy. Organizowanie szkoleń i 
konferencji w zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

e) Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej
i społecznej dla członków rodzin z problemem alkoholowym i narkomanii.

f) Współpraca z  grupami AA oraz grupą wsparcia dla ofiar przemocy.

g) Wsparcie organizacji pozarządowych działających na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom.

h) Kontynuacja działań Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w zakresie pomocy 
rodzinom z problemem alkoholowym poprzez:

- prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia leczenia przez osoby uzależnione,

- kierowanie na badania w przedmiocie uzależnienia,

- kierowanie do sądu wniosków o poddanie się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych.

Realizatorzy:

a) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

b) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

c) Miejska Świetlica Socjoterapeutyczna.

d) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie.

e) Grupy samopomocowe.

f) Psycholodzy, pedagodzy, kadra pedagogiczna szkół i przedszkoli miejskich.

Id: 22261454-B61C-4939-911E-70DD96E9099F. Podpisany Strona 5



Termin realizacji:

Zadania ciągłe prowadzone od stycznia 2016 roku do grudnia 2016 roku.

Kontrola i nadzór:

Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka.

Wskaźniki realizacji celu:

a) Ilość Niebieskich Kart skierowanych do Zespołu Interdyscyplinarnego.

b) Ilość wniosków o poddanie obowiązkowi leczenia odwykowego skierowanych do Sądu.

c) Ilość dzieci uczestniczących w zajęciach socjoterapeutycznych i profilaktycznych.

d) Ilość działających na terenie miasta grup samopomocowych.

3) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i 
środków psychoaktywnych.

Adresaci:

Rodziny, w których występuje problem uzależnień.

Działania:

a) Współpraca z przedstawicielami administracji rządowej, w tym z Państwową Agencją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Krajowym Biurem Przeciwdziałania Narkomanii oraz przedstawicielami 
samorządu wojewódzkiego w zakresie realizacji programów edukacyjno – profilaktycznych, szkoleń i 
monitorowania problemów.

b) Informowanie o dostępności usług terapeutycznych i pomocowych dla osób uzależnionych i ich rodzin.

c) Zorganizowanie bezpłatnej pomocy prawnej, psychologicznej oraz socjalnej.

d) Organizowanie  i finansowanie szkolenia kadry medycznej, terapeutów, pedagogów, kuratorów, liderów 
grup samopomocowych, członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

e) Wspieranie procesu utrzymywania abstynencji przez osoby uzależnione i motywowanie ich do podjęcia 
leczenia odwykowego.

f) Finansowanie badań biegłych sądowych dotyczących uzależnienia od alkoholu.

Realizatorzy:

a) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

b) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

c) Miejska Świetlica Socjoterapeutycznej.

d) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie.

e) Grupy samopomocowe.

f) Psycholodzy, pedagodzy, kadra pedagogiczna szkół i przedszkoli miejskich.

Termin realizacji:

Zadania ciągłe prowadzone od stycznia 2016 roku do grudnia 2016 roku.

Kontrola i nadzór:

Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka.

Wskaźniki realizacji celu:

a) Ilość osób, z którymi przeprowadzono rozmowy motywujące do leczenia.

b) Ilość przeszkolonych lekarzy, terapeutów, pedagogów, kuratorów, liderów grup samopomocowych, 
członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Id: 22261454-B61C-4939-911E-70DD96E9099F. Podpisany Strona 6



c) Ilość udzielonych porad prawnych, psychologicznych oraz usług socjalnych.

4) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13´i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Adresaci:

Sprzedawcy napojów alkoholowych oraz społeczność lokalna.

Działania:

a) Prowadzenie ciągłej kampanii na rzecz przestrzegania przepisów dotyczących zasad sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych w placówkach handlowych i gastronomicznych ( w tym szkoleń dla 
sprzedawców).

b) Podejmowanie interwencji w związku z działaniami mającymi charakter niedozwolonej reklamy lub 
promocji napojów alkoholowych.

c) Inicjowanie działań na rzecz systematycznego podejmowania  interwencji przez funkcjonariuszy Policji i 
Straży Miejskiej w sytuacjach spożywania alkoholu w miejscach publicznych.

d) Ograniczenie dostępności alkoholu poprzez przestrzeganie warunków i zasad wydawania i cofania 
zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych –określonych prawem lokalnym i ustawą o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

e) Ograniczenie dostępności sprzedaży alkoholu nieletnim oraz propagowanie  spożywania napojów 
alternatywnych  wśród dorosłych podczas imprez publicznych.

f) Podejmowanie innych działań wynikających z bieżącej analizy sytuacji i skali problemów związanych z 
nadużywaniem alkoholu na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka.

Realizatorzy:

a) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

b) Komenda Powiatowa Policji.

c) Straż Miejska.

Termin realizacji:

Zadania ciągłe prowadzone od stycznia 2016 roku do grudnia 2016 roku.

Kontrola i nadzór:

Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka.

Wskaźniki realizacji celu:

a) Ilość kontroli przeprowadzonych w punktach sprzedaży alkoholu.

b) Ilość przeszkolonych sprzedawców napojów alkoholowych.

c) Ilość wydanych/ cofniętych zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

d) Ilość interwencji policji, straży miejskiej wobec naruszenia warunków sprzedaży alkoholu oraz wobec 
osób spożywających alkohol w miejscach publicznych.

Rozdział 5.
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA.

1. Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2015r. poz.1286 ze zm.) źródłem finansowania zadań Miejskiego Programu 
Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są środki 
pochodzące z opłat za korzystanie  z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań wynikające z w/w ustawy określone w niniejszym Programie, 
ujmuje się w planach budżetowych Miasta Ostrów Mazowiecka: Dział  851 – Ochrona zdrowia, Rozdział 
85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz Rozdział 85153 - Zwalczanie narkomanii.

Id: 22261454-B61C-4939-911E-70DD96E9099F. Podpisany Strona 7



3. Zadania w ramach niniejszego Programu mogą być również finansowane z dotacji celowych Wojewody  
oraz środków zewnętrznych.

Rozdział 6.
ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW MIEJSKIEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH.

Członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie w kwocie 150 zł brutto za udział w posiedzeniu.  Podstawą do 
wypłaty wynagrodzenia jest lista obecności na posiedzeniu Komisji podpisana przez Przewodniczącego 
MKRPA lub w przypadku jego nieobecności przez Zastępcę.

Miejski Program będzie stanowić podstawę do działań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, 
narkomanii oraz przemocy w rodzinie. Określa cele, sposoby ich osiągania oraz podmioty właściwe do 
podejmowania określonych działań.

Id: 22261454-B61C-4939-911E-70DD96E9099F. Podpisany Strona 8




